
معاونت پژوهشی

تربیت بدنی

نشست کمیته رسانه اساتید دانشگاه 
با مسئول نهاد مقام معظم رهبری در 
دانشگاه های استان قزوین برگزار شد

در این نشست  حجت الاسلام و المسلمین 
زارعی اعضا کمیته رسانه ای را به عنوان خط 
مقدم و فرمانده جبهه تبیین گری عنوان کردو با 
اشاره به آیات قرآن کریم کار شیطان را ترساندن 
دانست و با وجود فعالیت شبانه روزی جبهه کفر 
در راستای نا امیدی مردم حضور مردم در هر 
انتخابات را باعث شگفتی جنود شیطان برشمرد.

عضویت دو استاد دانشگاه آنکارا و 
دانشگاه جواهر لعل نهرو در هیأت 

تحریریه فصلنامه »پژوهش های میان 
رشته ای زبان و ادبیات فارسی«

طی حکمی از سوی دکتر قاسم زاده رئیس 
دکتر  خمینی)ره(،  امام  المللی  بین  دانشگاه 
حجابی کرلانقیچ استاد و عضو هیأت علمی 
دانشگاه آنکارا و دکتر اخلاق احمد، عضو هیات 
علمی دانشگاه جواهر لعل نهرو دهلی به عنوان 
عضو هیأت تحریریة فصلنامه علمی »پژوهش 
های میان رشته ای زبان و ادبیات فارسی« 

منصوب شدند.

دکتر سید علی قاسم زاده طی نشستی با سفیر ترکیه اظهار کرد: در حوزه 
گسترش زبان فارسی و ترکی در دانشگاه های هردو کشور ظرفیت های 
خوبی وجود دارد و اجرای طرح های آموزشی هردو زبان در کشور بصورت 
حضوری و مجازی امکان پذیر است که ما همچنین می توانیم با برگزاری 
سمینارهای تخصصی در دو کشور شرایط تبادل فرهنگی و علمی را 

ایجاد کنیم. 
دانشگاه  امام،این  دانشگاه  المللی  بین  به رسالت  باتوجه  افزود:  وی 
دانشجویانی از  24 ملیت در این دانشگاه تحصیل می کنند که با رایزنی 
های مختف و گسترش فعالیت های دیپلماتیک علمی  فرآیند جذب 

دانشجویان بین المللی روبه رشد است. 
وی افزود: دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در رتبه بندی تایمز رتبه 
سوم دانشگاه های کشور و رتبه نهم وزارتین علوم و بهداشت را کسب 
کرده  و در بین دانشگاه های جهان رتبه 600 تا800 را از آن خود کرده 
است که این اتفاق به همت دانشمندان و اندیشمندان این دانشگاه رقم 

خورده است. 
نماینده وزارت عتف در استان مطرح کرد: درحال حاضر320 عضو هیئت 
علمی در 7 دانشکده، سه پژوهشکده و چند مرکز درحال فعالیت هستند 
و نزدیک به 11 استاد پر استناد بین المللی و اندیشمندان یک درصدی در 
این دانشگاه فعالیت می کنند که فعالیت این اندیشمندان در رتبه بندی های 

داخلی و خارجی بسیار مشهود است. 
وی با تاکید براینکه در رتبه بندی شانگهای رشته های مختلف از جمله 
مکانیک و عمران جایگاه ویژه  100 تا 200 جهانی را به خود اختصاص 

دادند ادامه داد: دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( دارای مرکز آموزش 
زبان فارسی است که این مرکز از قدیمی ترین و معتبرترین مراکز آموزش 
زبان فارسی کشور است که تاکنون افتخارات بزرگی را کسب کرده است. 
وی بااشاره به اینکه دانشگاه تمایلی به برقرار ارتباط با کشور ترکیه دارد 
عنوان کرد:  باعث افتخار جهان اسلام است که دانشگاه های دو کشور 
دوشادوش یکدیگر به فعالیت و رقابت بپردازند واین باعث خوشحالی ما 
است که بتوانیم روابط دیپلماتیک علمی بین دو کشور را بهتر از گذشته 

دنبال کنیم. 
وی گفت: حضور رئیس جمهور در ترکیه و امضا تفاهم نامه های متعالی 
به ویژه قرارداد حوزه علم و فناوری نشان از گامی بلند برای ارتقا روابط 

علمی و فناوری دو کشور خواهد بود. 
رئیس دانشگاه معین استان تشریح کرد: از دیدگاه من روابط علمی 
موجود شرایط خوبی ندارد و ما نیازمند برقراری ارتباط علمی بیشتر 
هستیم و از عنایت دولت ترکیه به ایران وروابط حسنه دیپلماتیک قدردانی 

می کنیم و امیدواریم این روابط بیش از پیش ارتقا پیدا کند. 
وی ابراز کرد: از موضع دولت ترکیه علیه رژیم صهیونیستی و نگاه عدالت 

طلبانه سپاسگزاریم و امیدواریم این نگاه در جهان اسلام تقویت شود. 
قاسم زاده تصریح کرد: دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( با یکی از 
دانشگاه های ترکیه تفاهم نامه ای داشت که بندهای این تفاهم نامه 
اجرایی نشده و ما امیدواریم علاوه بر اجرا این تفاهم نامه بتوانیم با سایر 
دانشگاه های ترکیه نیز قراردادی منعقد کنیم که طبق آن تبادل علمی 
بین دو کشور فراهم شود و استادان و پژوهشگران هردو کشور بتوانند 

نهاد رهبری

کسب مقام سومی توسط تیم کشتی آزاد 
دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در 
مسابقات دانشجویان منطقه چهار کشور

در مسابقات کشتی آزاد دانشجویان دانشگاه های 
منطقه چهار کشور که با حضور 10 تیم به میزبانی 
دانشگاه اراک برگزار شد، تیم پنج نفره دانشگاه 

موفق شد در بخش تیمی، مقام سوم مسابقات را 
کسب کند. در این مسابقات کشتی گیران در 10 
وزن به رقابت  پرداختند و تیم دانشگاه که در ۵ 

وزن نماینده داشت، صاحب 4 مدال رنگارنگ شد. 
مقام های نمایندگان دانشگاه در بخش انفرادی 
مسابقات کشتی آزاد منطقه چهار کشور: دو مقام 
 اولی )محمد رضا زارعی در وزن 70 کیلوگرم و 
مهدی شاهمرادی خیرآباد دروزن 86 کیلوگرم( 
یک مقام دومی )ستار گرمسیری در وزن 74 

کیلوگرم( یک مقام سومی )سجاد حنیفه پور در 
وزن 61 کیلوگرم.

انتشارات

معرفی آثار انتشارات دانشگاه              
بین المللی امام خمینی )ره(  در فهرست 

نامزدهای گروه علوم خالص 
چهل ویکمین دوره جایزه کتاب سال 

جمهوری اسلامی ایران
نامزدهای گروه علوم خالص چهل ویکمین 
اسلامی  جمهوری  سال  کتاب  جایزه  دوره 
علم،  تاریخ  و  کلیات  موضوع های  در  ایران 
ریاضیات، آمار، فیزیک، شیمی، زیست شناسی 
از  کتاب  دو  شدند.  معرفی  زمین شناسی  و 
انتشارات  آثار  از  اثر معرفی شده،  سه عنوان 
است  خمینی)ره(  امام  المللی  بین  دانشگاه 
عناوین این آثار، کتاب زمین شناسی دگرگونی، 
تألیف محسن نصرآبادی، دانشگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( و  اصول مدل سازی حوضه و 
سیستم های هیدروکربنی، تألیف مجید مشهدی 
علی پورممقانی، دانشگاه بین المللی امام خمینی 

)ره( می باشد.

دکتر سعید وکیلی، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
آینده پژوهی  پژوهشکده  در  حضور  با  قزوین  استان 
رئیس  ابطحی  مهدی  محمد  سید  دکتر  با  دانشگاه 
این پژوهشکده، دیدار و گفتگو کرد. اجرای پروژه های 
از  مشترک  دوره های  برگزاری  پژوهشی،  مشترک 
طریق جذب دکتری پژوهش محور و نیز برنامه ریزی 
مهمترین  از  آینده«  جهانی  »روز  بزرگداشت  برای 

مباحث مطرح شده در این نشست بود .

حجابی کرلانگیچ، سفیر ترکیه در ایران در نشست با رئیس دانشگاه بین 
المللی امام خمینی )ره( اظهار کرد: دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
یکی از دانشگاه های معتبر و بزرگ ایران بوده و از نظر علمی و پژوهشی 
پیشرفت خوبی را در دستور کار خود قرار داده است و به لحاظ علمی 

جایگاه خوبی در جهان دارد. 
سفیر ترکیه در ایران عنوان کرد: دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( به 
جهت دربرداشتن رشته زبان فارسی برای دانشجویان بین المللی برای ما 
بسیار حائز اهمیت است و وجود فارع التحصیلان برجسته از این دانشگاه 

خود حاکی از اهمیت این دانشگاه است. 
این مسئول با تاکید براینکه تصریح کرد: انعقاد قرارداد بین دو کشور و 
وجود رشته زبان فارسی در این دانشگاه سبب ارتقا روابط بین دو کشور 

می شود. 

وی با بیان اینکه طی این سفر 10 قرارداد در حوزه فناوری و علمی 
امضا شد که برای هر 2  کشور بسیار حائز اهمیت است مطرح کرد: کشور 
ایران برای ما بسیار مهم است و خود من در رشته های دانشگاه علامه 

طباطبایی ایران زبان و ادبیات ترکی تدریس کرده ام. 
وی مطرح کرد: برای همکاری و پیشرفت بیشتر هر 2 کشور ظرفیت ها 
و زمینه های خوبی وجود دارد و  قزوین نیز در جایگاه تاریخی، شهری با 

سابقه ای کهن است.
وی با تاکید براینکه ارتقا روابط علمی بین دو کشور کافی نیست و در 
سایر مسائل نیز ما می توانیم با یکدیگر همکاری داشته باشیم ادامه داد: در 
حوزه تاریخی مشترکات زیادی بین دو کشور وجود دارد و از سوی دیگر 
علمای زیادی نیز در این شهر پرورش یافته اند که بر جهان اسلامی هم 

تاثیرگذار بودند.
کرلانگیچ عنوان کرد: موسسات علمی و فناوری ترکیه ظرفیت خوبی 
برای پروژه های علمی دارد و لازم است از تجربیات دانشگاه های ایران در 
حوزه علمی و فناوری نیز استفاده  شود و برای ارتقا سطح زبان و ادبیات 

فارسی ما راغب هستیم از تجارب شما استفاده کنیم. 
وی در پایان صحبت هایش با تاکید براینکه پنج رشته زبان و ادبیات 
فارسی در کشور فعال است اما خیلی موفق عمل نکرده و ما به مشارکت 
شما نیازمندیم گفت: دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( می تواند با سایر 
دانشگاه های کشور ترکیه تبادل داشته باشد و من این مسئله را مورد تاکید 
قرار می دهم و در حوزه محیط زیست نیز امکان همکاری بین دو کشور 

وجود دارد.

سفیر کشور ترکیه با حضور در دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(، طی 
نشستی با هیأت رئیسه، رؤسای دانشکده ها و مدیران مراکز پژوهشی 

دانشگاه دیدار و گفتگو کرد.
پروفسور حجابی کرلانقیچ سفیر کشور ترکیه، ضمن بازدید از امکانات 
و ظرفیت های دانشگاه، طی نشستی با هیأت رئیسه، رؤسای دانشکده ها 

و مدیران مراکز پژوهشی دانشگاه دیدار و گفتگو کرد.
علمی  همکاری های  تقویت  و  گسترش  راستای  در  نشست  این 
بین المللی میان دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( و دانشگاه های بزرگ 
کشور ترکیه در حوزه های مختلف آموزشی و پژوهشی و به ویژه در حوزه 

آموزش زبان فارسی برگزار شد.
بازدید از مرکز آموزش زبان فارسی و تالار قزوین شناسی کتابخانه 

مرکزی دانشگاه از برنامه های دیگر سفیر ترکیه در دانشگاه بود.

حضور سفیر ترکیه در نشست 
هیأت رئیسه دانشگاه

سفیر ترکیه در دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( تاکید کرد؛ 

لزوم گسترش تفاهم نامه های فرهنگی و دانشگاهی بین ترکیه و ایران

ماموریت های علمی در کشور همسایه داشته باشند. 
وی با تاکید براینکه دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در پروژه 
اراسموس فعال است و با این شرایط امکان برقراری پیوندهای آموزشی 
بین دو کشور وجود دارد تشریح کرد: اولین مرکز آینده پژوهی کشور در 
دانشگاه امام خمینی ره فعالیت دارد و  با توجه به موضوعات مشترک 

امکان پژوهش های آینده پژوهانه برای محققان دو کشور مهیاست. 
وی با تاکید براینکه ظرفیت فناوری های نو، صنایع نو و انرژی های نو در 
دانشگاه امام وجود دارد که می تواند مورد استقبال دانشگاه های ترکی قرار 
بگیرد عنوان کرد: باتوجه به اینکه مسائل زیست محیطی بین دو کشور 
مشترک است ظرفیت خوب صنایع اب و کشاورزی دانشگاه و مشارکت 

پژوهشگران دو کشور در رفع مسائل می تواند بسیار اثر گذار باشد. 
وی در پایان صحبت هایش با تاکید براینکه رئیس محترم جمهور رئیس 
هیات امنای دانشگاه است و سه وزیر محترم علوم و بهداشت و وزیر 
خارجه به همراه رئیس سازمان برنامه و بودجه اعضای حقوقی هیات 
امنای دانشگاه هستند از اهمیت  این دانشگاه برای نظام سخن گفت و 
افزود: به سبب قدمت تاریخی و فرهنگی  و تمدنی  قزوین، ظرفیت های 
فرهنگی و گردشگری خوبی وجود دارد و ایران و قزوین هم مانند کشور 
ترکیه می تواند مقصد گردشگران مختلف ازجمله مردم فرهنگ دوست 

ترکیه باشد.
دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( می تواند میزبان دوره های آموزشی 
دانش افزایی استادان زبان و ادب فارسی باشد و همچنین مقدمات لازم برای  

فرصت های مطالعاتی و ماموریت های پژوهشی مشترک را ایجاد کند.

مروی بر رویدادهای دهه مبارک فجر
وقایع ۱۸ بهمن

1. آیت الله خمینی)ره( در دیدار با روحانیون شهر اهواز گفتند: ادامه 
نهضت یک تکلیف است.

2. فرماندار نظامی تهران به این دلیل که مردم به مقررات حکومت 
نظامی اهمیت نمی دهند، ساعات منع عبور و مرور را کاهش داد.

3. سیزده نفر دیگر از نمایندگان مجلس استعفا دادند.
4. مجمع عمومی سازمان ملل متحد از اوضاع ایران اظهار نگرانی 

کرد.
نوزدهم بهمن بزرگ ترین راهپیمایی  راهپیمایی ۱۹ بهمن:روز 
انقلاب اسلامی صورت گرفت. در قطعنامه پایانی راهپیمایی نخست 

وزیری مهدی بازرگان توسط تظاهرکنندگان تأیید شد.
وقایع ۲۰ بهمن: در روز 20 بهمن که مصادف با روز جمعه بود، 
مردم در دانشگاه تهران اجتماع کرده بودند تا سخنرانی رئیس دولت 
موقت را استماع نمایند. در همین هنگام در غرب تهران درگیری 
شدیدی صورت گرفت؛ عده زیادی از افراد گارد شاهنشاهی به پادگان 
همافران نیروی هوایی حمله بردند و به محض آغاز درگیری آنان عده 
زیادی از جوانان وابسته به جناح های مختلف به نفع همافران وارد 
صحنه درگیری شدند. این درگیری خونین ده ها نفر کشته و مجروح 
بر جای گذاشت، ولی در نهایت همافران توانستند حلقه محاصره 

نیرو های گارد را بشکنند.
نبرد مسلحانه  روز  بهمن  بیست و یکم  روز  وقایع ۲۱ بهمن: 
همه جانبه مردم و نیرو های دولتی بود. درگیری خونین مردم و لشکر 
گارد در این روز به اوج خود رسید و جنگ تانک ها با مردم مسلح باعث 
کشته و زخمی شدن صد ها نفر شد. خمینی تهدید کرد در صورت 
عدم جلوگیری از کشتار لشکر گارد حکم جهاد خواهد داد. در این 
روز چندین کلانتری توسط گروه های مسلح مردمی تسخیر شدند 
که در نتیجه آن مقادیر زیادی اسلحه به دست مردم افتاد. در همین 
روز فرمانداری نظامی تهران اعلامیه شماره 40 را انتشار داد؛ بموجب 
این اعلامیه رفت وآمد مردم از ساعت 16:30 تا ۵ بامداد ممنوع اعلام 
شد. در پی اعلامیه مزبور اعلامیه دیگری صادر و منع عبور و مرور 
تا ساعت 12 بامداد تمدید شد. مردم عملًا مقررات حکومت نظامی 
را باطل ساختند و تا صبح در خیابان ها با ایجاد حریق و راه بندان های 

متعدد مانع حرکت قوای نظامی می شدند.
وقایع ۲۲ بهمن: در این روز به ترتیب زندان اوین، ساواک، سلطنت 
آباد، مجلسین سنا و شورای ملی، شهربانی، ژاندارمری و ساختمان 
زندان کمیته مشترک به تصرف مردم در آمد. در تسخیر شهربانی 
سپهبد رحیمی فرماندار نظامی تهران به دست انقلابیون مسلح افتاد. 
پادگان باغشاه و دانشکده افسری، دبیرستان نظام، زندان جمشیدیه، 
پادگان عشرت آباد و پادگان عباس آباد یکی پس از دیگری تسلیم 
شدند و آخرین مرکزی که به تصرف درآمد رادیو و تلویزیون بود و 

خبر سقوط رژیم سلطنتی پهلوی از رادیو تلویزیون ملی اعلام شد.

به مناسبت دهه مبارک فجر برگزار شد،مراسم 
غبارروبی مزار شهدای گمنام دانشگاه

مراسم غبارروبی و گل افشانی مزار شهدای گمنام دانشگاه، 
روز یکشنبه 1۵ بهمن ماه به مناسبت دهه مبارک فجر و 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، با حضور رئیس دانشگاه 
و جمعی از دانشجویان، استادان و کارکنان در مزار شهدای 
گمنام دانشگاه برگزار شد. گفتنی است؛ در راستای تجدید 
میثاق با آرمان های حضرت امام خمینی)ره( و شهدای انقلاب 
اسلامی، مراسم غبارروبی مزار شهدای گمنام دانشگاه، در 
روزهای یکشنبه هرهفته به عنوان یکشنبه های مهدوی در 

دانشگاه برگزار می شود.

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در نشست با سفیر ترکیه؛

نشست مشترک رئیس پژوهشکده 
آینده پژوهی دانشگاه  و  رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی 

استان قزوین برگزار شد

در حوزه گسترش زبان فارسی و ترکی در دانشگاه های هردو کشور 
ظرفیت های بسیار خوبی وجود دارد

 رویدادهای  هفتهیادداشت



مقدمه: هدف رشته علوم اجتماعی تربیت متخصصانی 
آموزش،  های  زمینه  در  را  جامعه  نیاز  که  است 
بهداشت، اشتغال، مسکن و در مجموع رفاه اجتماعی 
برآورده می کنند و سالانه متقاضیان بسیاری از طرق 
مختلف برای تحصیل در این رشته ها وارد دانشگاه 
می شوند، دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( سال هاست که میزبان علاقمندان این 
رشته ها در دانشگاه است که تصمیم گرفتیم برای 
اطلاع از اقدامات این دانشکده با دکتر عباس صادقی، 

رئیس دانشکده علوم اجتماعی به گفت وگو بنشینیم. 

این  کاربرد  و  اجتماعی  علوم  رشته های  درخصوص  ابتدا 
رشته ها در اجتماع را توضیح بفرمایید: 

موضوع علوم اجتماعی، شناخت علمی پدیده های اجتماعی است 
که در زمانی کم و بیش طولانی شکل گرفته است و پدیده های 
اجتماعی، حول محور انسان اجتماعی و ویژگی های آن دور می 
زند. خیلی از افراد فکر می کنند این رشته هیچ کاربردی در جامعه 
ندارد اما اینطور نیست و این رشته بخش عظیمی از زیربنای بسیاری 
از برنامه ریزیهای کشوری برای افراد هر جامعه است. در واقع از 
تصمیم گیری های متخصصین این رشته در نهادهای فرهنگی، 
نهادهای سیاست گذاری، نهادهای اجتماعی، شهرداری ها، انجمن 
ارشاد،  های  وزارتخانه  فرهنگسراها،  دولتی،  و  خصوصی  های 
اقتصاد و دارایی، آموزش و پرورش، سازمان بهزیستی، گمرک و 
بازار بورس، کمیته امداد، مرکز آمار، وزارت کشور، وزرات بهداشت، 

وزارت فناوری ارتباطات و فناوری اطلاعات استفاده  می کنند. 
در خصوص اهمیت علوم اجتماعی بیاناتی از مقام معظم رهبری در 
جمع نخبگان جوان در سال 138۵ ایراد فرمودند ایجاب می کنم 
که فرمودند: “ در همین علوم انسانی، مثلًا تاریخ، جامعه شناسی و 
روانشناسی  که خودتان گفتید، پیشرفت کنید، حقیقتاً بدانید ارزش 
شما در جامعه و در سطح بین المللی، از یک پزشک پیشرفته یقیناً 
کمتر نیست؛ بلکه بیشتر هم هست. شما الان نگاه کنید، ببینید در 
این چهره های علمی معروف دنیا چند تا پزشک هستند، چند تا 
جامعه شناس یا مورخ وجود دارند. می بینید که تعداد و برجستگی این 

دومی بیشتر است. منتها باید کار کنید تا پیش بروید”.
اهمیت رشته های علوم اجتماعی در اجتماع و دانشگاه را 

چطور ارزیابی می کنید؟ 
برای موفقیت در هر رشته ای باید روحیه و توانایی های لازم برای 
آن رشته را داشته باشید. موفقیت در رشته علوم اجتماعی نیز به 
یکسری عوامل بستگی دارد. از جمله عوامل برای موفقیت و انگیزه 
تحصیل در این رشته می توان به علاقه داشتن به مطالعه درباره 
مباحث روانشناسی، مردم شناسی، جامعه شناسی، علوم سیاسی 

اشاره کرد.
علاوه بر علاقه داشتن به مطالعه مباحث آزاد باید روحیه تحقیق 
و پژوهش و کنجکاوگری درباره اتفاقات و پدیده های این رشته 
داشته باشد، که این موضوع اولین قدم برای ورود به این رشته 
همین موضوع است. متخصصان علوم اجتماعی همه جوانب جامعه 
از جمله وقایع گذشته و دستاوردها گرفته تا رفتار و روابط اجتماعی 
بین گروه ها را مطالعه می کنند. تحقیقات آنها بینشی را در مورد 

فرهنگی، انجمن های خصوصی و دولتی، فرهنگسراها، آموزش 
و پرورش، وزارتخانه های ارشاد، گمرک و بازار بورس، اقتصاد و 
دارای، کمیته امداد و بهزیستی، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 

وزارت بهداشت و وزارت کشور مشغول به کار شوند. 
میزان استقبال و جذب دانشجویان در این رشته ها چطور 
بوده و دانشکده چه اقداماتی برای جذب دانشجویان انجام 

داده است؟
خوشبختانه در دانشکده علوم اجتماعی میزان ثبت نامی از پذیرفته 
شدگان آزمون سراسری و تحصیلات تکمیلی بیش از 90 درصد 
است که در بین دانشکده های این دانشگاه از نظر میزان جذب رتبه 
اول را داریم و این نشان دهنده میزان استقبال از این رشته در بین 

دانشجویان است.
توسعه علوم میان رشته ای و مطالعات و پژوهش های چند رشته ای 
که از ویژگیهای علوم اجتماعی است یک ضرورت راهبردی در 
آموزش عالی و نظام دانشگاهی محسوب می شود. این مقوله 
میتواند دستاوردها و نتایج مناسبی برای نظام آموزشی کشور به 
دنبال داشته باشد و بسترهای مورد نیاز نوآوری و کارآفرینی را مهیا 

سازد.
قطعا افزایش رشته های جدید در این حوزه که جاذبه های لازم را 
داشته باشند می تواند در جذب دانشجویان این دانشکده موثر باشد و 
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  یادی از شهدا

 دکتر آرمان صدقی متولد سال 1343، مدرک کارشناسی 
مهندسی متالورژی و کارشناسی ارشد شناسایی و انتخاب مواد 
فلزی خود را از دانشگاه تهران و دکتری مهندسی مواد را در سال 

137۵ از دانشگاه علم و صنعت اخذ نمود.
وی در پایان دوره کارشناسی ارشد در سال 1370 به عنوان 
دانشجوی ممتاز و در دوره دکتری به عنوان اولین دانش آموخته 
دکتری مهندس مواد کشور 137۵ موفق به اخذ دو جایزه از 
ریاست محترم جمهوری اسلامی شد. وی از سال 136۵ همراه 
با تحصیل فعالیت های پژوهشی و صنعتی را آغاز کرد و از  سال 
1369 نیز تدریس را در دانشکده فنی دانشگاه تهران آغاز کرد. 
دکتر آرمان صدقی از سال 1376 در دانشگاه بین المللی امام 
خمینی )ره( مشغول کار شده و در سال 1391 به رتبه دانشیاری 

ارتقا یافت. 
دکتر صدقی سوابق تدریس در دانشگاه های متعددی را دارا 
است و تا کنون بیش از 40 واحد درسی مختلف  در زمینه 
مهندسی مواد )گرایش های متالورژی و سرامیک( در مقاطع 
کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری تدریس کرده و استاد 
راهنمای بیش از 70 دانشجوی کارشناسی ارشد و ۵ دانشجوی 
دکتری بوده است. همچنین در دانشگاه و صنعت تعداد قابل 
اندازی  راه  در  و  کرده  اجرا  را  پژوهشی  از طرح های  توجهی 
تعدادی کارخانجات در زمینه ساخت مواد و قطعات پیشرفته 

مشارکت داشته است.
ایشان برای اولین بار در کشور موفق به ساخت الیاف کربن 
ارزان قیمت و دستیابی به دانش فنی ساخت کامپوزیت های 
کربن،   – کربن  کامپوزیت های  آلومینیم،   – کربن  الیاف 
کامپوزیت های فلزی با تقویت کننده نانولوله کربن و گرافن، 
و  کربنی  مواد  نانو  حاوی  رنگدانه ای  خورشیدی  سلول های 
با    Ti3SiC2-SiC -C  پروسکایتی، کامپوزیت های هیبرید
تقویت کننده الیاف کربن و ابرخازن های هیبریدی با ساختارهای 
MOF  گردیده اند. کار پژوهشی ایشان در این زمینه ها منجر به 
ثبت 7 اختراع و بیش از 80 مقاله پژوهشی چاپ شده در مجلات 

علمی معتبر شده است. 
 دکتر آرمان صدقی در سال های اخیر در راستای گسترش 
پژوهش کاربردی، مشغول فعالیت در زمینه دستیابی به دانش 
فنی ساخت سنسورهای خودرو بر پایه مواد سرامیکی شده اند و 

در این زمینه ها با صنعت همکاری می کند. 

آشنایی 
با دکتر آرمان صدقی  

پیام بهداشتی

امیرالمومنین )ع(:براى آنچه از دست رفته است اندوه به دلت راه مده،            
كه تو را از آنچه مى آید باز مى دارد. )غرر الحكم حدیث ۱۰۴۳۴ ( 

نشده کنترل  دیابت  عوارض  مدیریت 

رشته های علوم اجتماعی زیر بنای بسیاری از برنامه ریزی های 
کشوری است

دکتر عباس صادقی، رئیس دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه:

حکمت شناخت رنگ ها 

ما نیز به دنبال گسترش این رشته ها هستیم.
در  اجتماعی  علوم  دانشکده  یکساله  شاخص  اقدامات 
بخش های مختلف را تشریح کنید و در ادامه از اهداف و 

راهبرهای اجرای این برنامه ها توضیحاتی بفرمایید؟
تلاش در جهت اصلاح هرم هیأت علمی از جمله 10 جذب جدید 
هیات علمی انجام و یا در شرف انجام است، افزایش میزان تبدیل 
وضعیت و ارتقای مرتبه اعضای هیات علمی که نسبت به سال قبل 

تاکنون رشن 20 درصدی داشته است.
رشد شاخص های پژوهشی در زمینه طرح های پژوهشی، و ارائه 
مقالات کنفرانسی نسبت به سال قبل،مقدمات انتشار نشریه علوم 
ورزشی و ارتقاء سلامت، و نشریه حقوق پژوهی کیفری، قرار گرفتن 
نام سه تن از اساتید دانشکده در زمره پژوهشگران پر استناد یک 
درصد ISC در سال جاری، برگزاری اولین همایش ملی مشارکت 
مردمی در نظام مالیاتی کشور )بهمن1401( با حضور رییس سازمان 
مالیاتی کشور، افزایش ظرفیت پذیرش دانشجو نسبت به سال قبل 
به تفکیک افزایش 47 درصدی کارشناسی، 21 درصدی کارشناسی 
ارشد و 220 درصدی دوره دکترا و 600 درصدی دانشجوی غیر 
ایرانی و راه اندازی دوره دکترای فیزیولوژی ورزش از جمله اقدامات 

این دانشکده است. 
برنامه های درنظر گرفته شده برای سال جدید و سال های 

آتی را تشریح بفرمایید: 
راه اندازی دفتر و دبیرخانه استانی ارتباط با جامعه، توسعه آزمایشگاه 
و  فیزیولوژی  آزمایشگاه  توسعه  روانشناسی،  و  رفتاری  علوم 
روانشناسی ورزشی، راه اندازی آزمایشگاه تحقیقات حیوانی، راه 
اندازی کلینیک استعدادیابی ورزشی، حرکات اصلاحی و ورزش 
درمانی، راه اندازی کلینیک مشاوره حسابرسی و امور مالی، راه 
اندازی  راه  درمانی،  روان  و  تخصصی  مشاوره  کلینیک  اندازی 
کلینیک مشاوره حقوقی، راه اندازی کلینیک مشاوره کاهش آسیب 
های اجتماعی، راه اندازی کلینیک مشاوره کسب و کارهای نوپا و 
استارت اپها، راه اندازی نشریات تخصصی در رشته های فاقد نشریه 
و نشریه دوم در رشته های دارای نشریه، راه اندازی گروه های 
پژوهشی تخصصی و برگزاری سالانه همایش های ملی و یا بین 
المللی برای هر رشته به طور مستقل و یا با همکاری دانشگاه های 

خارجی از برنامه های دانشکده علوم اجتماعی خواهد بود. 
روند  بهبود  و  تسریع  برای  انتقاداتی  و  پیشنهادات  چه 
پیشرفت رشته های علوم اجتماعی در جامعه دارید)درحیطه 

بازار کار و جذب دانشجویان(؟
به جرأت می توان گفت موسسات دولتی و خصوصی برای انجام 
تحقیقات اجتماعی خود باید از کارشناسان علوم اجتماعی استفاده 
کنند. پس اگر فارغ التحصیلی سواد و تجربه کافی در این رشته 

داشته باشد، محال است بیکار بماند.
از حسن همکاری شما سپاسگزاریم، در پایان بفرمایید میزان 

استقبال دانشجویان خارجی از این رشته ها چطور است؟
همان طور که اشاره کردم رشد 600 درصدی در جذب دانشجوی 
خارج داشته ایم و در نیمسال دوم سال جاری با همت معاونت 
محترم بین الملل پذیرای بیش از 200 دانشجوی عراقی در 6 رشته 
از دانشکده در مقطع کارشناسی ارشد هستیم که در نوع خود بی 

نظیر است.

روشهای مختلف تصمیم گیری افراد، گروه ها و موسسات، اعمال 
قدرت و پاسخگویی به تغییرات ارائه می دهد.

آنها به تفصیل داده هایی نظیر مطالعه داده های جمع آوری شده، 
تجزیه و تحلیل مجدد داده های موجود، تجزیه و تحلیل سوابق و 
اسناد تاریخی و تفسیر تأثیر مکان بر فرهنگ و سایر جنبه های 
جامعه می پردازند. این رشته زیر بنای بسیاری از برنامه ریزی های 

کشوری است.
با توجه به کابرد این رشته  ها، چه شاخص های از این رشته ها 

در جامعه بازار کار خوبی دارند؟
پایین  اجتماعی  علوم  به  نسبت  جامعه  گذاری  ارزش  متاسفانه 
است، یکی از دلایل این ارزش گذاری پایین این است که دانش 
آموختگان علوم اجتماعی به درستی نمی دانند بعد از فارغ التحصیلی 
قرار است چه کاری انجام دهند. باید به دنبال راه حل باشیم تا دانش 
آموختگان علوم اجتماعی با کسب مهارت و گنشگری اجتماعی 
متناسب با تخصص خود بتوانند بعد از دانش آموختگی کاری انجام 
دهند و جایگاه خود را پیدا کنند. اگر دانشجو بداند، رشته ای که 
در آن درس می خواند اثربخش است با میل بیشتری آن را ادامه 
خواهد داد. و این در حالی است که کارشناسان علوم اجتماعی به 
عنوان عوامل مهم در تصمیم گیری های خرد و کلان می توانند 
در نهادهای سیاست گذار، شهرداری های، نهادهای اجتماعی و 

شهید
محمد خانبان

چهارم خرداد 1349، در شهر قزوين به 
دنیا آمد. پدرش علی اكبر، مغازه دار بود 
و مادرش صديقه نام داشت. دانش آموز 
دوم متوسطه در رشته انسانی بود. از 
يافت.  حضور  جبهه  در  بسیج  سوی 
عراق  ام الرصاص  در  سوم دی 13۶5، 
به شهادت رسید. پیکرش مدت ها در 
منطقه برجا ماند و سال 13۷۶پس از 
تفحص در گلزار شهدای زادگاهش به 

خاک سپرده شد.

اما  اراده ی قوی است،  نیازمند تلاش و  مدیریت دیابت 
نتایجی که از این تلاش ها به دست می آید، ارزش طلایی 
دارند. دیابت کنترل نشده به این معناست که سطح قند 
خون شما بیش از حد بالاست، حتی اگر در حال درمان 
باشید .در این صورت باید علائمی نظیر دفع ادرار فراوان، 
خشکی دهان و دیگر مشکلات مرتبط با دیابت در نظر 
گرفته شود. اگر دیابت شما کنترل نشود: سیستم قلبی - 
عروقی، چشم ها، کلیه ها، اعصاب، دستگاه گوارش، لثه ها 
اگر سطح  می گیرند.  قرار  آسیب  معرض  در  دندان ها  و 
قند خون شما مدت طولانی بالا باشد، می تواند منجر به 

عوارض جدی تر مثل، مثل فلج یا حتی مرگ شود.
 وضعیت اورژانسی می تواند با علائم زیر همراه باشد:

- خستگی زیاد؛
- کاهش وزن؛

- گرسنگی مداوم؛
- تشنگی زیاد؛

- دفع ادرار مکرر.
با  مرتبط  هشدار  علائم  از  یک  هیچ  شما  است  ممکن 
عوارض ذکر شده دیابت کنترل نشده را نداشته باشید، اما 

             
بخشی از وصیت نامه شهید:                                 

ای مادر! که شب ها و روزها رنج برُدهای و مشقت کشیده ای تا 
فرزندت بزرگ شود و ای پدر! که در بیرون از خانه کار کردی و 
مقاومت نمودی تا طعامی به دست آوری و با جمع شیرین خانواده ی 
خود، بخُوری و رفاه زندگانی را به دست آوری تا خانواده-ات آسوده 
باشند. درود بر تو ای پدر و مادر گرامی! که عاشقانه و عارفانه محبت 
و شجاعت و مردانگی را به من و فرزندان دیگرت، آموختی؛ مرحبا و 
آفرین بر شما ای پدر و مادر بزرگوار! اینجا دانشگاهی است که انسان 
در آن، انسان واقعی می شود و سختی ها و دشواری های روزگار دنیوی 
خود را می بیند و درس ایمان و شجاعت و سلحشوری و مردانگی را 
می آموزد. این دانشگاه، دانشگاهی است که حسین)ع( و فرزندش امام 
زمان )عج( بر او نظاره دارند و او را اداره می کنند و ما رزمندگان -چه 
بسیجی و چه سپاهی و چه ارتشی- همگی سربازان این دو امام و 
همه ی امامان و پیامبران بزرگوار هستیم و همانند حسین بن علی)ع( 
-که در روز عاشورا با لب تشنه در برابر ظلم و ستم و کفر ایستادگی 
کرد و سر خود را داد- ما هم همانند او خواهیم جنگید. پدر و مادر عزیز 
و گرامی ام! اگر افتخار شهادت نصیب من شد -البته من که گناهکارم 
و سعادت آن را ندارم و اگر داشتم- نگران من نباشید؛ چون من به 
طرف معبود هستی رفتم که تمام انسان ها و مسلمانان باید بروند. ...و 
تو ای مادر! به فاطمه زهرا )س( بنگر که حسینش را داد و افتخار کن 
امانتی که از طرف خداوند داشتی، به پروردگار پس دادی و خداوند 
تمام مردم را در روز قیامت -روزی که وعده داده و هیچ شکی در 
آن نیست- جمع می گرداند و این وعده ی قطعی است و هیچ شکی 
در آن نیست و ما، بسیجیان اگر این لباس را به تن کردیم، به عشق 
پروردگار -حق تعالی- است. اما ای پدر و مادرم! مرا حلال کنید؛ شما 
شجاع بودید که از اول عُمرتان کار و کوشش می کردید و مرا بزرگ 

نمودید و امیدوارم علی و رضا و امیر، راهم را ادامه دهند.

برای حفظ سلامتی، پیشگیری و تشخیص به موقع اقدامات 
زیر را در پیش بگیرید:

-  حداقل یکبار در سال به پزشک خود مراجعه کنید.
- داروهای دیابت خود را دقیق و طبق دستورات پزشک 

مصرف کنید.
- اگر اضافه وزن دارید، سعی کنید وزن خود را کاهش 

دهید.
- به رژیم غذایی خود برای داشتن تغذیه سالم و مناسب 

توجه داشته باشید.
- به طور منظم ورزش کنید. از ورزش های استقامتی غافل 
نشوید، ورزش های هوازی را فراموش نکنید. به یاد داشته 

باشید در هنگام ورزش باید حتماً تعریق داشته باشید.
- بهتر است روزانه حداقل 5۰۰ قدم بردارید.
- در طول شبانه روز حداقل ۸ ساعت بخوابید.

- اگر سیگار می کشید بهتر است سیگار را کنار بگذارید.
- با پزشک خود همکاری کرده تا سطح قند خون، فشار 

خون و کلسترول خود را کنترل کنید.

 مسئولیت بیماری خود را به عهده بگیرید.
بعضی از افراد با تغییرات کوچک در سبک زندگی می توانند 
سطح قند خون خود را کنترل کنند؛ اما بعضی از افراد نیاز 
به مصرف چند دارو یا حتی عمل جراحی دارند تا مشکلات 
ناشی از دیابت کنترل نشده را مدیریت کرده و جلوی بدتر 

شدن آنها را بگیرند.
اما باید بدانید مهم ترین اقدام در کاهش احتمال بروز این 
مشکلات عبارت اند از: اندازه گیری مرتب سطح قند خون، 
تغذیه صحیح، ورزش منظم، کاهش وزن، ترک مصرف 

سیگار، کنترل فشار خون و تنظیم میزان کلسترول خون.

میزان ثبت نامی از پذیرفته شدگان آزمون سراسری و تحصیلات تکمیلی بیش از 90 
درصد است که در بین دانشکده های این دانشگاه از نظر میزان جذب رتبه اول را داریم، 

توسعه علوم میان رشته ای و مطالعات و پژوهش های چند رشته ای که از ویژگی های 
علوم اجتماعی است یك ضرورت راهبردی در آموزش عالی و نظام دانشگاهی محسوب 
میشود. این مقوله میتواند دستاوردها و نتایج مناسبی برای نظام آموزشی کشور به دنبال 

داشته باشد و بسترهای مورد نیاز نوآوری و کارآفرینی را مهیا سازد. 


